Perda integral (retirada cirúrgica) do baço 10 R$ 1.350,00 

Repercussão Valor da Indenização 

100%  R$ 1.350,00 

Sendo assim, o enquadramento da lesão deve ser feito conforme cálculo acima, considerando, ainda, o 

incontroverso pagamento administrativo realizado na quantia de R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta 

reais), não havendo que se falar em diferença indenizatória. 

Diante do exposto, requer a total improcedência da demanda. 

Caso não seja este o vosso entendimento, requer a intimação do perito para que refaça o laudo apontando  

invalidez correspondente a revisão da tabela.